teresse p̄uatū v̄puta vt nō possit accusare ad  
diuortiū celebrantū. H̄z q̄ten' tangit publicū  
nō valet vt in strario ex ista solutione inferat  
q̄ si iste maritus vellet accusare de adulterio  
criminalit ad vindictā publiciā valz iuramē  
to nō obstante. Aduerte Inn. v̄r sentire istas  
solutiones gl. & Jo. an. p̄ eu recitando. dixit  
enī sup̄ verbo diuorchij seruādū eē iuramentū  
in eo q̄ tangit rem vel iurā familiarem & est  
padū radū de p̄terito adulterio nō accusādo  
In his atque respiciunt animā suādū non est  
Et ideo p̄ denūtiare adulteriū omisū p̄ quā  
denūtiationē p̄cipiet iudex marito q̄ nō coha  
bitet vrori. donec peniteat qr nō iurauit non  
cohabitare H̄z nō accusare Si atq̄ vrori adulter  
nō penitenti cohabitare surasset nō esset iura  
mentū seruantū ar. xxij. q. i. c. i. i. mo si nec per  
preces nec p̄ denūtiationē ad penitentiā pos  
set obtinere p̄ iudicē vel vroris omisū q̄ cessa  
ret ab ei cohabitatiō posset tunc eam accu  
sare de adulterio fm eum & Inn. atēdo con  
tra p̄mā solutionē glo. quā etiā sentit Inn. vt  
intelligat tex. de adulterio iā omisso multum  
facit iste tex. in v̄. q̄ si expresse q̄ venit aduersi  
tive ad illū. H̄z tamē cū ibi loq̄t tex. de nō accu  
sando de q̄cūqz criminē omittendo. ergo ver  
q̄ si expresse qui cātū aduersat p̄cedentib⁹ qr  
loquit de certo criminē debet intelligi de crī  
mine cōmittendo. Item si loqueretur d̄ criminē  
iam omisso res non fuisse dubia per. d. l. si  
vnus. H̄z p̄acta. T̄tē cessaret ar. littere q̄tenus  
arguit padū nō valere. qr p̄bere libera pec  
candi facultas cessat enī hec ratio in criminē  
omisso. qr respectu cōmittendi iā p̄mpta  
esset accusatio stra secundā solutionē glo. vt  
intelligatur non respectu adulteriū omittēdi  
sed q̄tenus tangit spāle interesse quaz etiam  
solutionē non apte sed tacite sentit. Inn. fa  
cit muleū tex. in. d. l. si vnus. H̄z p̄acta vbi diec  
q̄ non valet a principio vt non agatur inter  
dicto vnde vi. Nā licet respectu restitutionis  
verset v̄tilitas privato cū q̄tenus p̄stat certo  
mō impunitas inuitatur quis ad delinquē  
dū qd est stra publicā v̄tilitatem vt in. c. vt  
fame de sen. ex & melius in. l. licitatio. H̄z qd il  
licite. ff. d. publi. & vediga. Sed non ei dubiū  
est qn vror fiat liberior ad fornicādū cum  
scit se a marito de adulterio saltez respectu di  
uorchij accusare non posset. Cum ergo hoc iurā  
mentū sit stra bonos mores valere nō debet  
vt in fūgula non ē obligatorū de re. iur. l. vi  
Et ob hoc intellectus hui. c. visus est sp̄ mihi  
difficilis et male per doc. declarat forte et p̄  
pter ista dīri H̄z. H̄z. na. q̄ verbū tutius posi  
tum in tex. stat cōparatiue. designat enim q̄  
marcius non obstante iuramento possit vro  
rem accusare H̄z tūc est vt n̄ accusat & forte

hec lectura n̄ eēt mala. s̄c̄it tñ ī otrariū q̄ ī dñ  
 bijs eligimus qđ est tuti' vt in.c. iuuensis. de  
 spōsalib'. ergo semp erit eligenda ista via ve  
 si fiat accusatio. **E**ccludo sic totā māz q̄ aut  
 intelligim' de omisso. et cas' ē clar'. d. g. p̄da. et  
 c. veniēs de accusa. i. **A**ut de omittēdor tūc r̄  
 spectu accusatiōis criminalis. nō valz padū  
 nec iuramētū. q̄ p̄stat māz peccādi. vt in. d. g.  
 illud. et g. p̄da. **A**ut respectu accusatiōis ciui  
 lis. sc̄z ad diuocīi celebrādū at om̄odū ma  
 rit̄i. **E**t ē cas' dubi' credo q̄ simplicē padū n̄  
 valeret. sed si interuenit iuramētū est dubiuz  
**J**o. l̄ra arguit p̄ et otr̄a ocluēs tñ tuti' esse.  
 vt nō accusat. h̄ denūtiet cū p̄ h̄c viā p̄uide  
 bit circa delictū. **E**t iste obfūabit iuramentū  
 et p̄ hoc daf nōbilis limitatio ad. d. l. si vñus  
 et sic magis strīngit iuramentū q̄ simplex pa  
 dū. ar. c. debitores. s. e. t̄. facit qđ nōt. **J**o. an  
 in spe. de dona. s. i. b. quid si ađū. credo etiā q̄  
 poterit accusare criminalē q̄ in hoc nō v̄lāt  
 om̄odū p̄uatū vt. s. dixi. et ideo nō sine minū  
 sterio dixit l̄ra q̄ v̄z distere eā accusare ad di  
 uocīi celebrādū. **E**t ex his habes clarū itel  
 lectū h̄. c. **H**lo. vltia q̄rit qđ si ista mulier  
 nollet cōrigi ad denūtiationē ecclesie. **H**o. **J**o  
 an. dixit q̄ tūc vir p̄t eā deserere q̄ v̄ q̄i hereti  
 ca. **T**an. fuit ī otraria op̄ione. vt dicit ī si. gl.  
 q̄ nō debet eā deserere sed debet eā corrigerē  
 et in vinculis tenere et castigare etiā mariti  
 sui vite iſidiare. induc iura ī eo allata. **N**ō ī  
 glo. q̄ marit̄ p̄t līcite ex cā mulierez castigaē  
 et iuinculare et tenere menti hoc vltimum q̄  
 tex. in. c. placuit. per quem se fundat hic gl. lo  
 quitur de vxoribus clericor̄ adeo q̄ glo. ibi  
 dixit illud non extendendū ad vxores laicor̄  
**S**ed glo. in. c. sicut. vij. q. i. dixit marituz posse  
 castigare vxorem suā. h̄ nō de vxoribus affi  
 cere q̄ aliena illa esse debet ab ingenuis. vt  
 l. osensu. **C**. de repu. **H**of. et. **H**ost. hic dicit q̄  
 illa. l. osensu. pcedit nisi ex causa magna fiat ve  
 in exēplo glo. et nisi verbera sint leuia. illa ei  
 vidēt marito ex cā pmissa. ar. in. l. preceptor. l.  
 ff. av. l. acqui. et de homi. ad audientiā. alias  
 maritus puniret si sine cā vel enormē hoc n̄  
 faciat. **C**. de repu. autētica h̄ nouo iure. **E**c  
 cludo ergo q̄ fm quātitatē culpe p̄t maritus  
 corrigerē vxorē ita q̄ nō pcedat ad seuia. illa  
 enī sunt iudicii relinquenda etiā in seruis p̄  
 prijs vt insti. de his qui sūt sui vel alieni iu  
 ris. h̄ sed hot tpe. **H**ecūdo nō. ex gl. q̄ vxor  
 est relinquenda marito. l̄z iſidiēt vite ip̄ius  
 hoc puto v̄p̄ si ūt p̄uideri aduersus iſidiās  
 alias nō tenet se exponere piculo mortis vt  
 in. c. litteras in fine de resti. spo. sic intellige ea  
 que legunt̄ et nōntur p̄ doc. in. c. i. de diuor. et  
 in. c. gaudemus. l̄z glo. aliter. dixerit i. c. q̄cqd  
 mulier. xxxij. q. v. **T**ercio q̄ ad p̄ncipale q̄si